de um bônus no valor de R$ 48,05 (quarenta e oito reais e cinco centavos) para jornada de 4 (quatro) horas e de 
R$ 95,95 (noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos) para jornada superior a 4 (oito) horas; ou 
B) bônus compensatório, sem direito a folga, no valor de R$ 64,00 (sessenta e quatro reais) para jornada de 4 
(quatro) horas, trabalhada, e R$ 127,95 (cento e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos) para jornada 
superior a 4 (quatro) horas. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 
O valor das indenizações fixadas no parágrafo não integrará o salário para qualquer efeito legal e deve ser 
alcançado ao empregado no término do expediente do respectivo feriado trabalhado.